编号：临-关联-2015 年 1 号

关于建信人寿保险有限公司与中国建设银行股份有限公司

开展团体保险业务长期、持续重大关联交易的公告

为推动建信人寿保险有限公司与中国建设银行股份有限公司全面业务合作，实现资源共

享和优势互补，促进双方共同发展，经公司第一届董事会第二十三次（临时）会议审议批准，

公司与建设银行在2014年度开展团体保险业务重大关联交易。截至2014年12月31日，公司与

建设银行团体保险业务新单保费金额累计8.28亿元，达到公司2013年度末经审计净资产数据

的10%，符合公司重大关联交易标准。建设银行与公司团体保险业务重大关联交易定价按照

商业原则，不偏离市场独立第三方的价格或者收费标准。建设银行与公司团体保险业务将逐

步稳健增加公司保险费收入，对公司财务状况及经营成果产生积极影响。

    公司独立董事均已审查同意本项重大关联交易。

特此公告。

建信人寿保险有限公司

二Ｏ一五年一月四日